INDICAÇÃO

Solicita-se a troca das lâmpadas nos postes de
iluminação  pública  localizados  na  Av.  Dr.
Vicente Emílio Vuolo e na Rua Vinte, Bairro
Morada do Ouro 2.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Requer-se a substituição das lâmpadas nos postes de iluminação pública situados na Av. Dr. Vicente
Emílio Vuolo, em frente à Pemaza – PMZ, e na Rua Vinte (via lateral – no poste da Esquina), e em
frente ao Posto de Combustível -  Shell, no Bairro Morada do Ouro 2.
É imperioso mencionar que, na referida via, conforme demonstrado nas fotos da fiscalização anexadas,
a falta de iluminação resultou em um acidente que ocasionou a queda de um poste de iluminação
pública. O referido poste permanece, até o presente momento, caído ao lado do meio-fio, no canteiro
central da avenida, próximo ao radar de velocidade. Diante disso, solicito que a substituição das
lâmpadas  seja  realizada  com  a  maior  brevidade  possível,  garantindo  condições  adequadas  de
iluminação e restabelecendo a funcionalidade desse importante serviço público.
Localização no Google Maps:  -15.571905018875931, -56.05582774399342   (S0001)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de março de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350032003200350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-13T14:14:08-0400